mum recte vacabit, qui minima quaeuis in vſum ſuum conuer-
da Iquid decerpere didicerit, quod proſit et

ter], t vD Ique a ladiuuet. Admonendum denique etiam illud eſt, conſer-
uari
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uari virtutem non poſſe, niſi in excolendis partibus eius ſingulis ad-
hibeatur modus quidam, omnique ſtudio caueatur, ne, cum quasdam
ſectamur, negligamus reliquas. Nihil autem eſt, in quo homines
ſaepius peccent, quam in demonſtranda prudentia, quae ſem-
per mediocritatem tenet, et inter nimium et parum caute con-
ſiſtit. Nam eorum, qui virtutem aliquãm diligentius inſtituunt
colere, nonne facile extra modum prodit impetus, et in vitium
incurrit contrarium? Magnum enim eſt et arduum, recte noſſe
et diligenter obſeruare certos illos fines, quos vltra citraque ne-
quit conſiſlere rectum Si quis igitur non fuerit bene exercitatus
ad videnda et iudicanda parua quaeuis discrimina, incidet pae-
ne inſcius in vitia, cum ad virtutem contendit, et praeclara
auſus, peccabit. Qui parſimoniae operam dant, facile dela-
buntur ad auaritiam; qui communes eſſc volunt, et humani,
non ſemper ſatis bene perſonam tuentur, quam ſuſtinent; li-
berales nonnunquam temere proſundunt, quae ſapienter collo-
care debebant; qui ſeueritatew demonſtrare volunt, haud raro
incidunt in duritiam et inexorabiles fiunt. Quis non intelligit,
hac in cauſa res minutas ſaepe maxinum habere pondus, nec
modum tenere, et virtutis praeſtantiam conſeruare poſſe, qui
non minima quaeuis ſentire ſubtiliter et animaduertere didice-
rit. Accedit inprimis hoc, virtutem veram ſemper adeſſe debere to-
tam, et partes eius omnes ita cohaerere, vt diuelli nullo modo
poſſint. Veriſſimum enim eſt illud crcErRONIS,*) vVirtutem

nihil aliud eſſe, quam in ſe ptrſectum et ad ſummum perdu&tam natu-
ram. Scilicet integra virtus omnes complectitur rectas animi
affectiones, et qui eam conſecutus eſt, is datas a natura vires
ita perfecit et exercuit, omnes autem impetus naturales ita re-
gere didicit, vt omni tempore talem ſe praeſter, quãlis eſſe et
debet, et pèr ſuam naturam poteſt. Eſt igitur in eo, qui inte-
gram habet plenamque virtutem, qui eſt, vt cum ſcriptura lo-

i

a quar,
x) De Legib. I. I. eap. 3. 15.

CXxxiv n
quar, rizuo n; dòòumęæ]s Iac. I. 4. Matth. XIX. a1. mirabilis
quidam rectarum animi affectionum concentus, mirabilis eo-
rum omnium, e quibus conſlatur et efficitur honeſtum, in omni
actione ac vita temperatio, et aequabilis quaedam miſtio. Pe-
rit enim virtutis praeſtantia, ſi qua ipſius pars ita excolitur, vt
reliquis officiat, et ſublata ſit iuſta proportio. Sed quantum
fit et quam difficile, rectas animi affectiones omnes non modo
comparare ſibi, et vniuerſam mentis indolem perficere exerci-
tatione et ſtudio, ſed coniungere etiam virtutes ſingulas atque
ita miſcere, vt conſpirent inter ſe et aptae ſint, vt altera alte-
ram adiuuet, et omnes vnam efficiant atque conſentientem ani-
mi praeſtantiam, hoc, inquam, quantum ſit, et quam difficile,
pauci ſatis intelligunt, pauciſſimi in vita ipſa tantae rei rationem
habent. Quis enim neſcit, quanta ſit multitudo eorum, qui
ſibi videntur boni, et virtutem veram conſecuti, quod in vna
alteraue eius parte excellunt, et quibusdam oſficiorum generi-
bus diligenter ſatisfaciunt; cum tamen alia aut plane negligant,
aut ſatis perfunctorie tractent. Hoc inprimis ii faciunt, qui
ſunt natura ad aliquam virtutem procliues, eamque haud diſi-
culter exercent. Hi enim ſere ſemper non tantum excedere
modum in eo ſolent, ad quod ſponte feruntur; verum etiam
vehementer ſibi in ea re placent, quamquam reliqua moleſtio-
ra officia deſerant. Nec mirum eſt, plurimos hoc modo de-
linqueree. Etenim ad virtutem integram et abſõlutam qui con-
tendit: is debet ommem animi ſui indolem, et ſtatum eius vni-
uerſum accurate cognitum hapere et perſpectum, ad videnda
vero minima quaeuis ſenſu praeditus eſſe tam acri, vt nihil
ipſum lateat, vt ſtatim et ſubtiliter animaduertat, ſi quid in mo-
tibus internis et in omni actione dĩscrepet, et a concentu, quam
vera virtus poſtulat, abhorreat. Quodſi igitur ſinè hac atten-
tione, quae ad omnia pertinet, omnemque mentis ſtatum, ac
viciſitudines eius minimas complectitur, vera virtus adeſce-